Foi aprovado em Sessão Legislativa Extraordinária hoje realizada,
por unanimidade dos votos dos presentes em única discussão, com

emenda e redação final o Projeto de Lei n° 21/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26/01/2017.

è
ANT

2017.

ALBERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ A O DA ROCHA
cretário

DE MIRA

MAR ANTÔNIO A FONSECA
1° Secr. ário

gr."W-Ct

-átébie,át -te/x~ aYitátrt - sP
_ 	 Cowialo. -

RESOLUÇÃO N° 4.697, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte RESOLUÇÃO:

• A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1.990.

RESOLVE:

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Extraordinária realizada na data de hoje, por unanimidade dos votos dos

presentes, com emenda e redação final, em única votação, o Projeto de Lei Ordinária de autoria do

Senhor Prefeito da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito

adicional especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de

2016, destinado à conclusão de obras de construção do Prédio do Teatro Darcy de Biazi; — Tudo

•
conforme consta do Processo Legislativo — PLO n° 21/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de janeiro de

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-tt/~a cie C?)9éa -Sei'

ra~<9y-a,cowalci9. 030,xdadu -

•

RESOLUÇÃO N° 4.697, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.343, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2016, DESTINADO À CONCLUSÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO
PRÉDIO DO TEATRO MUNICIPAL E CENTRO DE CONVENÇÕES MUNICIPAL DARCY

DE BIAZI.

• Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, aprovado
pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, na quantia de R$ 269.479,50
(duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos),
destinado à conclusão de obras de construção do Prédio do Teatro Municipal e Centro de
Convenções Municipal Darcy de Biazi, conforme a seguinte classificação orçamentária:

021000 	 SECRETARIA DE CULTURA
13.392.0170.1017.0000 — Construção do Teatro
4.4.90.51.00 — 02.100.039 — Obras e Instalações 	 R$ 269.479,50

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, aprovado
pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, na quantia de R$ 95.520,50
(noventa e cinco mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos), destinado à conclusão
de obras de construção do Prédio do Teatro Municipal e Centro de Convenções Municipal
Darcy de Biazi, conforme a seguinte classificação orçamentária:

021000 	 SECRETARIA DE CULTURA

• 13.392.0170.1017.0000 — Construção do Teatro
4.4.90.51.00 — 01.100.039 — Obras e Instalações 	 R$ 95.520,50

Art. 3°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei em questão cuida da abertura de dotação orçamentária
específica para conclusão de obras de construção do Prédio do Teatro Municipal e Centro de
Convenções Municipal Darcy de Biazi, e será coberto com recurso proveniente do convênio
já celebrado com a Secretaria de Turismo, através do DADE — Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento das Estâncias, no valor de R$ 269.479,50 (duzentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme Lei Municipal n° 4.163,
de 29 de outubro de 2015.

Art. 4°. O restante do crédito descrito no artigo 1° desta lei será coberto com recurso proveniente Cla
anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

021000 	 SECRETARIA DE CULTURA
13.392.0170.1017.0000 — Construção do Teatro
(f.215) 4.4.90.51.00 — 01.110.000 — Obras e Instalações 	 R$ 95.520,50

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CIDO DA ROCHA
Secretário

11'

• 	 JOS

CARLO 	 '0 DIAS MARQUES
residente Pr

ES DE MIRA

ANTÔNI DA FONSECA
1° Sec táio

Registrada na Secretaria da Câmara 	 tancia Turística de Ibitinga, em vinte e
seis (26) de janeiro de dois mil e dezessete

Bazoni
trativa

Wti4e~ 047énya - sp
- ga/u4d&racw4taido c•dechtck,_

Art. 5°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala d 	 õ s "Dejanir Storniolo", 26 de janeiro de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -",tef,a te/i~ c4 attfflya - sp
_ 7,0,etaiL9y-,ww4mdc4 odedcmk _

CMI OF N° 18/2017

Ibitinga, 27 de janeiro de 2017.

Assunto: ENVIA RESOLUÇÕES •
Excelentíssima Prefeita:

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções n° 4.687/2017,
4.688/2017, 4.689/2017, 4.690/2017, 4.691/2017, 4.692/2017, 4.693/2017, 4.694/2017,
4.695/2017, 4.696/2017, 4.697/2017, 4.698/2017, 4.699/2017, 4.700/2017, 4.701/2017,
4.702/2017, 4.703/2017, 4.704/2017, 4.705/2017 e 4.706/2017, aprovadas por esta Casa
de Leis na Sessão Legislativa Extraordinária realizada em 26 de janeiro de 2017, com
seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente.

LVES DE IRA
Pr sid= te

Excelentíssima Senhora
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Cenho - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5